特医協第 17-014 号

2017 年 4 月 10 日

日本医学図書館協会

正会員 殿

協力会員 殿

特定非営利活動法人日本医学図書館協会

会 長  福 井 次 矢

                              （公印省略）

第 2 回 JMLA コア研修の開催について（ご案内）

平素は本会運営にご協力頂きまして有り難うございます。

 標記研修会を以下の目的、内容により開催することになりましたので、ご案

内します。

JMLA コア研修は、「専門能力開発プログラム」による研修プログラムの一つ

で、例年夏季に開催しておりました医学図書館基礎研修会の内容をよりヘルス

サイエンス分野に特化したカリキュラムで行う新しい研修会です。医学図書館

の基礎レベルに相当する 6 科目で構成され、ヘルスサイエンス図書館特有の基

礎知識やスキルを習得することを目的として昨年初めて実施し、好評を得まし

た。

 会員館だけでなく、他の医学医療情報に携わる方々の参加も見込まれますの

で、人的ネットワークの形成、研修後のさらなる情報交換による図書館業務へ

の貢献が期待されます。どうぞふるってご参加ください。

 部署責任者様におかれましては、職員の基礎知識を高めるためにも、是非こ

の研修会に派遣頂けますようお願い申し上げます。

記

会期： 2017 年 8 月 7 日（月）～8 月 8 日（火）

会場： Learning Square 新橋

以上